[image: image1.jpg]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УЙСКО-ЧЕБАРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 07.04.2020  г.      №  153

Об исполнении бюджета
Уйско-Чебаркульского сельского

поселения за 2019 год

 В соответствии с Уставом Уйско-Чебаркульского сельского поселения Совет депутатов Уйско-Чебаркульского сельского поселения
РЕШАЕТ:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения за 2019 год по доходам в сумме          10 565 158,54 рубля, по расходам в сумме 10 567 896,04 рубля с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме  2 737,50 рублей со следующими показателями:

по доходам  бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения за 2019 год по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению 1;

по расходам   бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения    согласно приложению 2;

по расходам бюджета   Уйско-Чебаркульского сельского поселения за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3;

по источникам финансирования дефицита  бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения за 2019 год  по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4.

Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Уйско-Чебаркульского
сельского поселения

                                                 С.А. Бочкарь
Прилоджение 1

к Решению Совета депутатов

Уйско-Чебаркульского сельсеого

поселения "Об исполнении

бюджета Уйско-Чебаркульского

сельского поселения за 2019 год"
от 07.04.2020 г. № 153

Доходы  бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения за 2019 год по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
                                       рублей

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Всего

	10 565 158,54

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1.01.02010.01.0000.110
	160 810,63

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1.01.02020.01.0000.110
	23,03

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1.01.02030.01.0000.110
	-603,85

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	1.05.03010.01.0000.110
	160 636,67

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1.06.01030.10.0000.110
	134 344,36

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1.06.06033.10.0000.110
	761 250,37

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1.06.06043.10.0000.110
	746 127,97

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	123
	1.08.04020.01.1000.110
	3 000,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	123
	1.11.05025.10.0000.120
	784 870,34

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	123
	1.13.01995.10.0000.130
	24 570,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	123
	1.13.02995.10.0000.130
	56 881,20

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	123
	2.02.15001.10.0000.150
	902 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	123
	2.02.15002.10.0000.150
	3 282 925,05

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	123
	2.02.30024.10.0000.150
	50 088,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	123
	2.02.35118.10.0000.150
	114 900,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	123
	2.02.40014.10.0000.150
	1 385 960,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	123
	2.02.49999.10.0000.150
	1 997 374,77

	Приложение 2

к Решению Совета депутатов
Уйско-Чебаркульского сельского
поселения " Об исполнении Бюджета
Уйско-Чебаркульского сельского
поселения за 2019 год"
  от .07.04.2020 г. № 153
Расходы   бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма, рублей

	ВСЕГО:

	10 567 896,04

	Администрация Уйско-Чебаркульского сельского поселения
	123

	10 567 896,04

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	123
	01

	3 102 821,55

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	123
	01
	02

	606 297,05

	Непрограммные направления деятельности
	123
	01
	02
	9900000000

	606 297,05

	Глава муниципального образования
	123
	01
	02
	9900020300

	606 297,05

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	123
	01
	02
	9900020300
	100
	606 297,05

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	123
	01
	04

	2 304 235,50

	Непрограммные направления деятельности
	123
	01
	04
	9900000000

	2 304 235,50

	Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными органами
	123
	01
	04
	9900020400

	2 304 235,50

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	123
	01
	04
	9900020400
	100
	1 571 580,63

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	123
	01
	04
	9900020400
	200
	720 208,87

	Иные бюджетные ассигнования
	123
	01
	04
	9900020400
	800
	12 446,00

	Другие общегосударственные вопросы
	123
	01
	13

	192 289,00

	Непрограммные направления деятельности
	123
	01
	13
	9900000000

	192 289,00

	Другие мероприятия по реализации государственных функций
	123
	01
	13
	9900021500

	191 989,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	123
	01
	13
	9900021500
	200
	191 989,00

	Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, а также осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий органов государственной власти Челябинской области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских поселений на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской области «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
	123
	01
	13
	9900099090

	300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	123
	01
	13
	9900099090
	200
	300,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	123
	02

	114 900,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	123
	02
	03

	114 900,00

	Непрограммные направления деятельности
	123
	02
	03
	9900000000

	114 900,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	123
	02
	03
	9900051180

	114 900,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	123
	02
	03
	9900051180
	100
	101 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	123
	02
	03
	9900051180
	200
	13 400,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	123
	03

	1 383 809,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	123
	03
	10

	1 383 809,00

	Муниципальная программа Уйско-Чебаркульского сельского поселения "Обеспечение пожарной безопасности на территории Уйско-Чебаркульского сельского поселения"
	123
	03
	10
	0300000000

	1 383 809,00

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной пожарной охраны
	123
	03
	10
	0300024700

	336 212,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	123
	03
	10
	0300024700
	200
	336 212,00

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной пожарной охраны
	123
	03
	10
	03000S5020

	1 047 597,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	123
	03
	10
	03000S5020
	200
	1 047 597,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	123
	04

	1 358 770,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	123
	04
	09

	1 358 770,00

	Муниципальная программа Уйско-Чебаркульского сельского поселения "Развитие дорожного хозяйства в Уйско-Чебаркульском сельском поселении"
	123
	04
	09
	0400000000

	1 358 770,00

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	123
	04
	09
	0400015600

	1 358 770,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	123
	04
	09
	0400015600
	200
	1 358 770,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	123
	05

	1 190 524,29

	Коммунальное хозяйство
	123
	05
	02

	82 600,00

	Непрограммные направления деятельности
	123
	05
	02
	9900000000

	82 600,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	123
	05
	02
	9900016100

	82 600,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	123
	05
	02
	9900016100
	400
	82 600,00

	Благоустройство
	123
	05
	03

	1 107 924,29

	Муниципальная программа Уйско-Чебаркульского сельского поселения "Благоустройство населенных пунктов Уйско-Чебаркульского сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области"
	123
	05
	03
	0100000000

	1 088 424,29

	Уличное освещение
	123
	05
	03
	0100060100

	655 889,99

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	123
	05
	03
	0100060100
	200
	655 889,99

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	123
	05
	03
	0100060200

	7 290,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	123
	05
	03
	0100060200
	200
	7 290,00

	Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых отходов
	123
	05
	03
	0100060300

	5 400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	123
	05
	03
	0100060300
	200
	5 400,00

	Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
	123
	05
	03
	0100060400

	419 844,30

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	123
	05
	03
	0100060400
	200
	419 844,30

	Муниципальная программа Уйско-Чебаркульского сельского поселения "Организация системы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Уйско-Чебаркульско сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области"
	123
	05
	03
	0500000000

	19 500,00

	Федеральный проект "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами"
	123
	05
	03
	050G200000

	19 500,00

	Создание и содержание мест(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов
	123
	05
	03
	050G243120

	19 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	123
	05
	03
	050G243120
	200
	19 500,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	123
	07

	7 600,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	123
	07
	05

	7 600,00

	Непрограммные направления деятельности
	123
	07
	05
	9900000000

	7 600,00

	Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными органами
	123
	07
	05
	9900020400

	7 600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	123
	07
	05
	9900020400
	200
	7 600,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	123
	08

	3 202 712,15

	Культура
	123
	08
	01

	3 202 712,15

	Муниципальная программа Уйско-Чебаркульского сельского поселения "Развитие культуры Уйско-Чебаркульского сельского поселения"
	123
	08
	01
	0200000000

	3 202 712,15

	Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области
	123
	08
	01
	0200028380

	49 788,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	123
	08
	01
	0200028380
	300
	49 788,00

	Учреждения культуры
	123
	08
	01
	0200044000

	1 696 989,38

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	123
	08
	01
	0200044000
	200
	1 696 989,38

	Частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями
	123
	08
	01
	0200071680

	1 455 934,77

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	123
	08
	01
	0200071680
	100
	1 455 934,77

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	123
	11

	206 759,05

	Массовый спорт
	123
	11
	02

	206 759,05

	Непрограммные направления деятельности
	123
	11
	02
	9900000000

	206 759,05

	Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий сельского поселения
	123
	11
	02
	9900014900

	206 759,05

	Межбюджетные трансферты
	123
	11
	02
	9900014900
	500
	206 759,05

Прилоджение 3
к Решению Совета депутатов

Уйско-Чебаркульского сельсеого

поселения "Об исполнении

бюджета Уйско-Чебаркульского

сельского поселения за 2019 год"

от 07.04.2020 г. № 153

	Расходы бюджета   Уйско-Чебаркульского сельского поселения за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	рублей

	Наименование
	Код классификации
	Сумма

	Раздел
	Подраздел

	ВСЕГО:

	10 567 896,04

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	3 102 821,55

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	606 297,05

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2 304 235,50

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	192 289,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	114 900,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	114 900,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	1 383 809,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	1 383 809,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	1 358 770,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1 358 770,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	1 190 524,29

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	82 600,00

	Благоустройство
	05
	03
	1 107 924,29

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	7 600,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	7 600,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	3 202 712,15

	Культура
	08
	01
	3 202 712,15

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	206 759,05

	Массовый спорт
	11
	02
	206 759,05

Прилоджение 4
к Решению Совета депутатов

Уйско-Чебаркульского сельсеого

поселения "Об исполнении

бюджета Уйско-Чебаркульского

сельского поселения за 2019 год"

от 07.04.2020 г. № 153
	Источники финансирования дефицита  бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения за 2019 год  по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	рублей

	Код
	 Наименование источника
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета- всего
	2 737,50

	116 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-10 626 496,76

	116 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	10 629 234,26